
У К Р А Ї Н А
Ч Е Р Н ІВ ЕЦ Ь К А  О БЛАСН А ДЕРЖ АВНА А Д М ІН ІСТРА Ц ІЯ  

КОМ ІСІЯ З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ 
БЕЗПЕКИ ТА НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

вул. М. Грушевського.І, м. Чернівці, 58002, тел. (0372) 55-15-89, 51-30-10, 
факс 55-37-76, е-шаіі: исгп@Ьикос1а.аоу.иа, игпп$@ше1:а.иа

ПРОТОКОЛ № 18
позачергового засідання обласної комісії з питань техногенно-екологічної

безпеки та надзвичайних ситуацій

м. Чернівці 23 жовтня 2021 року
каб. ЗОЇ 14:00

Головував: голова обласної державної адміністрації, голова обласної 
комісії з питань ТЕБ та НС -  Сергій ОСАЧУК

Присутні: Члени обласної комісії з питань ТЕБ та НС (за списком) та 
запрошені.

Порядок денний:
1. Про розвиток епідемічної ситуації на території Чернівецької 

області, зумовленої гострою респіраторною хворобою СОУШ-19, 
спричиненої коронавірусом 8АК8-СоУ-2.

2. Про розгляд звернення Департаменту охорони здоров’я обласної 
державної адміністрації щодо виділення коштів з резервного фонду 
обласного бюджету на забезпечення централізованим киснезабезпеченням 
закладів охорони здоров’я, госпітальних баз, зокрема, КНП «Вижницька 
БЛІЛ», ОКНП «Чернівецька обласна психіатрична лікарня».

По першому питанню
Доповідачі:
ГОПКО Наталія -  генеральний директор Державної установи 

«Чернівецький обласний центр контролю та профілактики хвороб Міністерства 
охорони здоров’я України»

СЛУХАЛИ:
Інформацію про розвиток епідемічної ситуації на території Чернівецької 

області, зумовленої гострою респіраторною хворобою СОУЮ-19, спричиненої 
коронавірусом 8АК8-СоУ-2.

За результатами оперативного епідеміологічного аналізу стану 
захворюваності коронавірусною хворобою СОУЮ-19 на території Чернівецької 
області протягом останніх трьох днів підряд коефіцієнт виявлення випадків 
інфікування СОУЮ-19 (методом полімеразної ланцюгової реакції та експрес- 
тесту на визначення антигена коронавірусу $АЯ8-СоУ-2) становить 20,0%, 
20,9%, 20,5%, кількість госпіталізованих пацієнтів з підтвердженим та



2

підозрілим випадком СОУЮ-19 протягом останніх семи днів перевищує 60 
випадків на 100 тисяч населення і становить 82,1, 80,9, 81,7, 83,2, 84,0, 82,9, 93,1, 
що на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2020 року 
№ 1236 «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби СОУЮ-19, спричиненої коронавірусом 8АК8- 
СоУ-2» необхідно посилити карантинні заходи на території Чернівецької 
області.

Заслухавши інформацію доповідача з питання порядку денного, 
враховуючи ускладнення епідемічної ситуації на території Чернівецької області 
та з урахуванням обговорення, КОМІСІЯ ВИРІШИЛА визначити з 24 жовтня 
наступні умови карантинних обмежень:

1. Заборонити:
1) перебування працівників та приймання відвідувачів суб’єктами 

господарювання, які провадять діяльність у сфері громадського харчування 
(барів, ресторанів, кафе тощо), крім діяльності з надання послуг громадського 
харчування із здійсненням адресної доставки замовлень та замовлень на винос і 
закладів громадського харчування в аеропортах;

2) перебування працівників та приймання відвідувачів в інших закладах 
розважальної діяльності;

3) перебування працівників, приймання відвідувачів закладів культури 
і проведення культурних масових заходів, крім роботи автоконцертів, 
автокінотеатрів, історико-культурних заповідників, суб’єктів господарювання, 
пов’язаної з виробництвом аудіовізуальних творів, зокрема здійснення кіно- та 
відеозйомки, за умови обмеження доступу до місця зйомки (знімального 
майданчика) сторонніх осіб та використання персоналом (крім акторів під час 
знімального процесу), залученим до виробництва аудіовізуального твору, 
засобів індивідуального захисту, зокрема респіраторів або захисних масок, що 
закривають ніс та рот, у тому числі виготовлених самостійно;

4) перебування працівників та приймання у спортивних залах, фітнес- 
центрах, басейнах, відвідувачів, крім спортсменів національних збірних команд 
України та їх тренерів за умови дотримання відповідних санітарних і 
протиепідемічних заходів;

5) перебування без вдягнутих засобів індивідуального захисту, зокрема 
респіраторів або захисних масок, що закривають ніс та рот, у тому числі 
виготовлених самостійно:

на територіях закладів охорони здоров’я та освіти;
на зупинках громадського транспорту;
на інших територіях загального користування у разі неможливості 

дотримання фізичної дистанції не менше 1 метра.
Обмеження, передбачені пунктами 1-4, не застосовуються за умови 

наявності у всіх учасників (відвідувачів, користувачів), крім осіб, які не досягли 
18 років, та організаторів заходу (співробітників закладу, ринку) негативного 
результату тестування на СОУЮ-19 методом полімеразної ланцюгової реакції 
або експрес-тесту на визначення антигена коронавірусу 8АЯ8-СоУ-2, яке 
проведене не більш як за 72 години до здійснення заходу (відвідування закладу, 
ринку), або документа, що підтверджує отримання повного курсу вакцинації,



міжнародного, внутрішнього сертифіката або іноземного сертифіката, що 
підтверджує вакцинацію від СОУЮ-19 однією дозою однодозної вакцини або 
двома дозами дводозної вакцини (зелені сертифікати), які включені Всесвітньою 
організацією охорони здоров’я до переліку дозволених для використання в 
надзвичайних ситуаціях, негативний результат тестування методом полімеразної 
ланцюгової реакції.

2. Районним державним адміністраціям, виконавчим комітетам
сільських, селищних, міських рад (сільським радам у разі відсутності
виконавчого комітету) дозволяти здійснення регулярних та нерегулярних 
перевезень пасажирів автомобільним та залізничним транспортом у межах 
відповідних територій за наявності у них негативного результату тестування на 
СОУГО-19 методом полімеразної ланцюгової реакції або експрес-тесту на 
визначення антигена коронавірусу 8АЯ$-СоУ-2, яке проведено не більш як за 72 
години до дня поїздки, або документа, що підтверджує отримання повного курсу 
вакцинації, чи міжнародного, внутрішнього сертифіката або іноземного
сертифіката, що підтверджує вакцинацію від СОУЮ-19 однією дозою
однодозної вакцини або двома дозами дводозної вакцини (зелені сертифікати), 
які включені Всесвітньою організацією охорони здоров’я до переліку 
дозволених для використання в надзвичайних ситуаціях, негативний результат 
тестування методом полімеразної ланцюгової реакції.

3. Районним державним адміністраціям, виконавчим комітетам
сільських, селищних, міських рад (сільським радам у разі відсутності
виконавчого комітету) утворити мобільні групи за участю представників 
Головного управління Держпродспоживслужби в Чернівецькій області, 
Головного управління Національної поліції України в Чернівецькій області, 
Управління Патрульної поліції в Чернівецькій області, Управління 
Укртрансбезпеки в Чернівецькій області для здійснення щоденного контролю за 
дотриманням встановлених карантинних та протиепідемічних вимог.

Термін -  невідкладно

4. Чернівецькій міській раді налагодити співпрацю з головами 
об’єднаних співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ) та організувати 
виїзд медичних бригад для проведення заходів вакцинації мешканців будинків.

Термін — невідкладно

5. Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації, 
Департаменту охорони здоров’я обласної державної адміністрації спільно з 
органами місцевого самоврядування організувати роботу пунктів щеплення в 
закладах загальної середньої освіти із залученням їх медичних працівників.

Термін -  з 24.10.2021

6. Департаменту охорони здоров’я обласної державної адміністрації у 
двічі збільшити кількість медичних працівників у центрах вакцинації населення 
на території Чернівецької області.

Термін — з 24.10.2021



4

7. Департаменту охорони здоров’я обласної державної адміністрації, 
рекомендувати Буковинському державному медичному університету залучити 
до заходів вакцинації студентів старших курсів.

Термін -  з 24.10.2021

8. Головному управлінню Національної поліції України в Чернівецькій 
області, Управлінню Патрульної поліції Чернівецької області під час проведення 
патрулювання населених пунктів здійснювати оповіщення населення через 
засоби гучного мовлення щодо роботи пунктів щеплення без вихідних.

Термін -  з 24.10.2021

По другому питанню
Доповідачі:
ЧОРНИЙ Олег -  директор Департаменту охорони здоров’я обласної 

державної адміністрації

СЛУХАЛИ:
Інформацію Департаменту охорони здоров’я обласної державної 

адміністрації щодо виділення коштів з резервного фонду обласного бюджету на 
забезпечення централізованим киснезабезпеченням закладів охорони здоров’я, 
госпітальних баз, зокрема, КНП «Вижницька БЛІЛ» та ОКНП «Чернівецька 
обласна психіатрична лікарня».

Заслухавши інформацію доповідача з питання порядку денного, 
враховуючи ускладнення епідемічної ситуації на території Чернівецької області 
та з урахуванням обговорення, КОМІСІЯ ВИРІШИЛА:

1. Інформацію Департаменту охорони здоров’я обласної державної 
адміністрації щодо виділення коштів з резервного фонду обласного бюджету на 
забезпечення централізованим киснезабезпеченням закладів охорони здоров’я, 
госпітальних баз, зокрема, КНП «Вижницька БЛІЛ», ОКНП «Чернівецька 
обласна психіатрична лікарня», взяти до відома.

2. Департаменту регіонального розвитку обласної державної 
адміністрації спільно з Департаментом фінансів обласної державної 
адміністрації підготувати проект розпорядження обласної державної 
адміністрації щодо виділення коштів з резервного фонду обласного бюджету з 
вищезазначеного питання.

Термін -  до 26.10.2021

Голова обласної державної адміністрації, 
Голова обласної комісії з питань ТЕБ та НС тй ОСАЧУК


